1
[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

Moção Nº 423/2025Moção Nº 423/2025

EMENTA: Requeiro homenagem à jovem Manuelly Camargo Maiochi Brombim pela conquista do título de Miss São Paulo Infanto Juvenil 2025 e solicito a entrega do Diploma de Congratulações e Aplausos, no intervalo da Sessão Ordinária do dia 24 de novembro de 2025, às 17 horas, na Câmara Municipal de Mogi Mirim.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES E SENHORAS VEREADORES(AS)

A Câmara Municipal de Mogi Mirim, no uso de suas atribuições legais e regimentais, apresenta a seguinte Moção de Congratulações e Aplausos à jovem Manuelly Camargo Maiochi Brombim, pela brilhante conquista do título de Miss São Paulo Infanto Juvenil 2025.

A mogimiriana Manuelly, de apenas 11 anos de idade, destacou-se entre diversas candidatas de todo o Estado, demonstrando carisma, elegância, espontaneidade e grande desenvoltura, qualidades que lhe garantiram esta expressiva conquista. Sua performance evidencia não apenas seu talento natural, mas também seu comprometimento, dedicação e maturidade diante dos desafios assumidos.

Estudante do 6º ano da Escola Municipal de Educação Básica Altair Rosa Corsi Costa, Manuelly concilia exemplarmente suas responsabilidades escolares com o interesse pela área artística. Apaixonada por fotos e vídeos, manifesta grande afinidade com as câmeras e projeta, com sensibilidade e autenticidade, o sonho de seguir carreira como modelo e influenciadora digital. Sua atitude inspiradora motiva outras crianças e adolescentes a acreditarem em seus propósitos com responsabilidade, disciplina e confiança.

Sua conquista é motivo de orgulho para sua família, sua escola e toda a comunidade mogimiriana, pois Manuelly representa nossa cidade com brilho, simpatia e entusiasmo, elevando o nome de Mogi Mirim e reforçando o valor da perseverança e do talento juvenil.

Diante do exposto, propõe-se que seja registrada nos anais desta Casa Legislativa a presente Moção de Congratulações e Aplausos à jovem Manuelly Camargo Maiochi Brombim desejando-lhe pleno êxito em sua trajetória acadêmica, artística e pessoal, reconhecendo seu exemplo positivo para as novas gerações.

Propõe-se, ainda, que esta Moção seja lida em Plenário e que o Certificado correspondente seja entregue à homenageada durante o intervalo da Sessão Ordinária do dia 24 de novembro de 2025, às 17 horas, no Plenário da Câmara Municipal de Mogi Mirim.

Solicita-se, por fim, que cópia desta Moção seja encaminhada à jovem homenageada e à Direção da EMEB Altair Rosa Corsi Costa, situada na Rua Gastone Lorenzeti, 500 – Parque da Imprensa – Mogi Mirim/SP, como forma de estímulo e reconhecimento por sua admirável conquista.

VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO
“Luiz Escoteiro”
[image: image1.png]8=

CIDADANIA23

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 – Mogi Mirim - SP

[image: image2.jpg]